CAPUT VI. — 5. *Reconciliatio post adulterium cum conjuge resipacente quam conveniens christiano*. Quod

¹ Editi, *liberata est a lege viri*. vox, *viri*, hoc loco non repetitur in MSS.

² Sic codices MSS. At editi, *non tamen de ista*.

autem tibi durum videtur, ut post adulterium reconcilietur conjugi conjux; si fides adsit, non erit durum. Cur enim adhuc deputamus adulteros, quos vel Baptismate ablutos, vel poenitentia credimus esse sanatos? Hæc crimina in vetere Dei lege nullis sacrificiis mundabantur, quæ Novi Testamenti sanguine sine dubitatione mundantur¹: et ideo tunc omni modo prohibitum est ab alio contaminatam viro recipere uxorem; quamvis David Saülis filiam, quam pater ejusdem mulieris ab eo separatam dederat alteri, tanquam Novi Testimenti præfigurator sine cunctatione receperit (*Il Reg. iii, 14*): nunc autem posteaquam Christus ait adulteræ, *Nec ego te damnabo; vade, deinceps noli peccare*; quis non intelligat debere ignoroscere maritum, quod videt ignorisse Dominum amborum, nec jam se debere adulteram dicere, cujus poenitentis crimen divina credit miseratione deletum?

CAPUT VII. — 6. *Mariti sœvientes in uxores adulteras, cum sint et ipsi adulteri*. Sed hoc videlicet insidium sensus exhorret, ita ut nonnulli modicæ fidei vel potius inimici veræ fidei, credo metuentes peccandi impunitatem dari mulieribus suis, illud quod de adulteræ indulgentia Dominus fecit, auferrent de codicibus suis (*a*): quasi permissionem peccandi tribuerit qui dixit, *Jam deinceps noli peccare*; aut ideo non debuerit mulier a medico Deo illius peccati remissione sanari, ne offenderentur insanii. Neque enim quibus illud factum Domini displicet, ipsi pudici sunt, et eos severos castitas facit: sed potius ex illo sunt hominum numero, quibus Dominus ait, *Qui sine peccato est vestrum, prior in eam lapidem jaciat*. Nisi quod illi conscientia territi recesserunt, et tentare Christum atque adulteram persequi destiterunt (*Joan. viii, 7-11*); isti autem et ægroti medicum reprehendunt, et in adulteras adulteri sœviant: quibus si dicceretur, non quod illi audierunt, *Qui sine peccato est*; quis enim sine peccato? sed, *Qui sine isto peccato est, prior in illam lapidem mittat*; tum vero forsitan cogitarent, qui indignabantur quod adulteram non occiderent, quanta illis Dei misericordia parceretur, ut adulteri viverent.

CAPUT VIII. — 7. *Viri adulteri gravius puniendi quam adulteræ uxores. Lex Antonini, viros impudicos*

¹ Sic editio Er. nostris ibi plerisque ac melioribus MSS. consentiens. At Lov., quæ Novi Testimenti in sanguine Christi sine dubitatione mundantur.